

Protokół Nr 36/13/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 23 sierpnia 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy,
- Pan Jacek Kania – dyrektor GOK „Perła” w Nowinach,
- Pani Jadwiga Czajka – sekcja plastyczna Klubu Seniora,
- Pani Zofia Szmidt – Chór „Nowina”,
- Pani Katarzyna Kowalska – zespół „Szewczanki”,
- Pan Józef Janaszek – kapelmistrz Gminno-Szkolnej Orkiestry Dętej.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 12.30 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji i przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Analiza materiałów na sesję rady – m.in. informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013 r.
3. Formy promocji Gminy Sitkówka-Nowiny poprzez działalność poszczególnych zespołów, chóru, orkiestry dętej, sekcji plastycznej Klubu Seniora.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski i opinie komisji.
6. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 2

Analiza materiałów na sesję rady

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze br. nie została opracowana, ponieważ pani Skarbnik zgodnie z ustawą o finansach publicznych, taką informację ma przygotować do dnia 31 sierpnia, w związku z powyższym w/w pkt porządku obrad zostanie zrealizowany na kolejnym posiedzeniu komisji w miesiącu wrześniu.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowinach i Gminnego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach

Sekretarz Gminy Izabela Dziewięcka poinformowała, że ten projekt uchwały został przedstawiony radnym już w miesiącu czerwcu br. Obecna propozycja różni się od tej pierwszej terminem utworzenia tej instytucji kultury tj. z dniem 1 kwietnia 2014, ponieważ od podjęcia uchwały do utworzenia instytucji kultury musi upłynąć minimum 6 miesięcy oraz aby zamknąć finansowo I kwartał 2014 r. Zaproponowana nazwa nowej instytucji to Centrum Kultury i Sportu w Nowinach. Odnośnie nazwy wzorowano się na gminach sąsiednich i np. w Chęcinach działa również Centrum Kultury.

Biblioteka jest instytucją kultury w której jest zatrudnionych 2 pracowników (dyrektor i pracownik) oraz jest 1/4 etatu księgowego.

Połączenie dwóch instytucji ma uzasadnienie merytoryczne, jak i ekonomiczne bo przyczyni się do oszczędności i usprawnienia ich funkcjonowania. Byłoby to korzystne zarówno dla lokalnej społeczności jak i samej gminy. Ustawa z dnia 31 sierpnia 2011 roku o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw, wprowadziła zmiany w zakresie łączenia i podziału instytucji kultury. Gminy korzystają z takiej możliwości i tych uchwał w sprawie połączenia instytucji kultury jest dużo.

Połączenie będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną oraz spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi centralizacja zarządzania, co pozwoli na stosowanie jednej obsługi finansowo-kadrowo-administracyjnej (księgowość biblioteki może obsługiwać pracownik GOK, umowy zlecenia np. na sprzątnięcie może również obsługiwać pracownik GOK).

Połączenie dwóch instytucji otworzy większą możliwość pozyskania środków zewnętrznych na działalność kulturalną od 2014 roku kiedy to będzie nowy okresu finansowania.

Po połączeniu GOK oraz biblioteki nie może być pogorszenia sytuacji tych instytucji ani pogorszenia świadczenia przez nich usług. Biblioteka będzie pracowała tak samo, nikt nie straci pracy - panie z biblioteki przejdą pod GOK.

Pani Sekretarz dodała, że przy tym połączeniu instytucji dyrektor GBP pani Januchta będzie mogła liczyć na pomoc i wsparcie dyrektora GOK w organizacji imprez kulturalnych - tak jak to miało miejsce wiosną br. przy organizacji Świętokrzyskiej Wiosny Literackiej, gdzie sama nie dałaby rady organizacyjnie tego przygotować. Sekretarz Gminy stwierdziła, że połączenie tych dwóch instytucji kultury jest racjonalnym rozwiązaniem.

Radna Zofia Duchniak poinformowała, że w miesiącu czerwcu br. dyrektor GBP pani Januchta była gościem na posiedzeniu komisji Oświaty i wówczas przedstawiła szereg wątpliwości, że pogorszyłaby się działalność biblioteki. A w dniu wczorajszym, podczas komisji Oświaty, można było usłyszeć, że zmieniła zdanie. Również pani dyrektor podpisała się pod projektem tej uchwały. Co takiego się stało, że pani dyrektor zmieniła zdanie?

Sekretarz Gminy stwierdziła, że nie może odpowiadać za to co ktoś mówi, ale wczoraj na posiedzeniu komisji Oświaty pani dyrektor wyjaśniła, że chodziło jej o stanowisko dyrektora – pani Sekretarz tak wczoraj zrozumiwała słowa pani dyrektor.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że też tak odebrała wczorajszą wypowiedź pani dyrektor, bo pani dyrektor wczoraj tak rzeczywiście odpowiedziała.

Dyrektor GOK „Perła” w Nowinach Jacek Kania poinformował, że przy połączeniu tych dwóch instytucji kultury nie ma zagrożenia dla działalności biblioteki – tak jak dotychczas to pani Januchta będzie decydować o tym jakie tytuły i pozycje książkowe się kupi. Natomiast jeżeli chodzi o organizowanie imprez kulturalnych to przecież obecnie GOK zajmuje się organizacją takich imprez, zajmuje się takimi rzeczami.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że wypowiedź pani Januchty na posiedzeniu komisji Oświaty w miesiącu czerwcu br. wzbudziła ogromne zdziwienie, ale być może to była panika, takie odczucie. Obecnie odczucia pani dyrektor są już inne. Natomiast Rada Gminy powinna patrzeć na ten temat tak, że po połączeniu tych dwóch instytucji będzie to jedna spójna organizacja. Dodała, że ma nadzieję, że radni przyjmą tę uchwałę na najbliższej sesji.

Następnie dyskutowano na temat nazwy: Centrum Kultury i Sportu w Nowinach.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że w innych miastach również działają centra kultury np. w Pińczowie czy Jędrzejowie, zatem uważa, że nazwa jest zasadna.

Ad. 3 Formy promocji Gminy Sitkówka-Nowiny poprzez działalność poszczególnych zespołów, chóru, orkiestry dętej, sekcji plastycznej Klubu Seniora

O godz. 13.21 na posiedzenie komisji przybyli:

- Pani Jadwiga Czajka – sekcja plastyczna Klubu Seniora,
- Pani Zofia Szmidt – Chór „Nowina”,
- Pani Katarzyna Kowalska – zespół „Szewczanki”,
- Pan Józef Janaszek – kapelmistrz Gminno-Szkolnej Orkiestry Dętej.

Przewodnicząca komisji poprosiła zaproszonych gości o przedstawienie informacji z działalności poszczególnych zespołów i sekcji.

Pani Wiesława Janus odczytała informacje z działalności zespołu „Bolechowiczanie” – informacja w załączeniu do protokołu.

Pani Zofia Szmidt odczytała informacje z działalności Chóru „Nowina” – informacja w załączeniu do protokołu.

Pani Jadwiga Czajka odczytała informacje z działalności sekcji plastycznej „Klubu Seniora” – informacja w załączeniu do protokołu.

Pani Katarzyna Kowalska odczytała informacje z działalności zespołu „Szewczanki” – informacja w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec przedstawiła informacje z działalności zespołu „Kowalanki” – informacja w załączeniu do protokołu.

Pan Józef Janaszek przedstawił informacje na temat działalności Gminno-Szkolnej Orkiestry Dętej. Poinformował, że skład orkiestry to około 60 osób. Obecnie orkiestra nagrała już swoją trzecią płytę, która jest w tzw. obróbce. Pan Janaszek poinformował, że orkiestra ma opracowanych 300 utworów standardowych oraz 130 pieśni marszowych.

Orkiestra bazuje przede wszystkim na dzieciach ze Szkoły Podstawowej w Nowinach. Co roku jest robione przesłuchanie wśród dzieci klas III i IV. Pan Janaszek stwierdził, że chciałby aby przy tej orkiestrze działała grupa mażorettek, która bazowałaby na dzieciach ze szkół podstawowych z terenu całej gminy.

Poinformował, że w styczniu 2014 roku będzie obchodzone 10-lecie orkiestry i pan Janaszek chce zaprosić do udziału w koncercie byłych członków orkiestry.

Pan Janaszek dodał, że na terenie naszej gminy jest dużo chętnych dzieci do uczestniczenia w zajęciach artystycznych i dlatego stwierdził, że można otworzyć filię ogniska muzycznego, ponieważ mamy ludzi wykształconych w tym kierunku. Pan Janaszek dodał, że najważniejsze jest aby zagospodarować dzieciom wolny czas.

Następnie poinformował, że jest możliwość nawiązania współpracy i wymiany z mieszkańcami Miasta i Gminy Płoty. Można zorganizować wycieczki.

Pani Sekretarz poinformowała, że jest porozumienie między Miastem i Gminą Płoty a naszą Gminą i jest możliwość współpracy na wielu płaszczyznach, ale o tej współpracy decydują Burmistrz i Wójt. Dodała, że w ramach tej współpracy nasza delegacja była w Gminie Płoty oraz w lipcu br. w ramach wymiany młodzieży nasze Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze uczestniczyły w wyjeździe wypoczynkowym w gminie Płoty a w tym samym czasie dzieci i młodzież z Gminy płoty spędzały czas u nas.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że pomysł ze stworzeniem grupy mażorettek jest bardzo dobry. W tym temacie można porozmawiać z nauczycielem Szkoły Podstawowej w Nowinach panią Lidią Jędrochą oraz z panią dyrektorką tej szkoły. Pani Krystyna Janiec stwierdziła, że również ze swojej strony będzie rozmawiała na ten temat z paniami.

Następnie pan Józef Janaszek poinformował, że orkiestra dużo koncertuje a w „Głosie Nowin” i na stronie internetowej jest mało informacji na ten temat.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że rozmawiała na temat z redaktorem Piotrem Piestrzyńskim i on stwierdził, że jako redaktor nie jest w stanie być jednocześnie w kilku miejscach. Można pana Piotra informować o występach orkiestry oraz przysyłać do niego zdjęcia z informacją o występie i wówczas taka informacja zostanie zamieszczona w „Głosie Nowin”. Dodała również, że orkiestra ma opiekuna grupy i ta pani mogłaby przysyłać takie informacje wraz ze zdjęciami.

Pan Janaszek stwierdził, że wielokrotnie zapraszał pana redaktora Piestrzyńskiego na próbę orkiestry, aby porozmawiał z dziećmi, jednak nigdy nie przyszedł. Dodał, że również przesyłane są informacje o występach orkiestry do pana Piestrzyńskiego oraz do Urzędu Gminy.

Pan Janaszek poinformował, że od 1 września br. orkiestra będzie miała swoją stronę internetową. Dodał, że w Gminie Krasocin pozyskuje się środki unijne na działalność kulturalną a w naszej gminie nie robi się tego.

Dyrektor GOK „Perła” Jacek Kania stwierdził, że to nieprawda, że w naszej gminie nie pozyskuje się środków zewnętrznych na działalność artystyczną. Przykładem jest nagranie płyt z utworami zespołów i chóru, wyjazd do Krasieczyna w maju br. oraz warsztaty artystyczne w Krakowie w czerwcu br. na które pozyskano środki unijne w ramach LGD „Perły Czarnej Nidy”.

Pani Jadwiga Czajka – sekcja plastyczna Klubu Seniora - stwierdziła, że jest za mało informacji o imprezach kulturalnych czy sportowych, które mają się odbyć na terenie Gminy. Jest wiele rzeczy o których mieszkańcy nie wiedzą, nie widać tego a przecież dużo się dzieje. Dopiero po fakcie jest co poczytać w „Głosie Nowin” czy na stronie internetowej.

Następnie przedstawicielki zespołów i chóru przedstawiły potrzeby:

- „Szewczanki” – stroje ludowe (bluzki + spódnice);
- „Bolechowiczanie” – dodatkowe pomieszczenie, aby móc gotować, ponieważ do tej pory panie z zespołu gotują w domach;
- Chór „Nowina” – pomieszczenie dla chóru.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że każdy zespół powinien spisać swoje potrzeby i przekazać do dyrektora GOK.

Dyrektor GOK „Perła” w Nowinach Jacek Kania poinformował:

- pomieszczenie dla zespołu „Bolechowiczanie” – jest problem z pomieszczeniem, ale postara się w najbliższym czasie jakoś ten problem rozwiązać. Zostaną zakupione płyty, z których będzie wykonana szafa i będzie można z tzw. magazynku przenieść środki czystości do tej szafy;
- sekcja plastyczna – będzie zmiana instruktora, odbyło się spotkanie organizacyjne dyrektora z sekcją na temat dalszej działalności. Będzie prowadzona nowa sekcja – kulinarna;
- zespół „Szewczanki” – należą się wielkie słowa uznania i podziękowania dla tego zespołu za ogrom pracy jaki panie włożyły w ciągu ostatnich 2 miesięcy w przygotowania do imprez gminnych – tzw. Gminny Dzień Strażaka i Dożynki Gminne. Pan dyrektor stwierdził, że jego zdaniem tegoroczne uroczystości dożynkowe były jednymi z najlepszych Dożynek w Gminie. W ramach podziękowań dla zespołu pan dyrektor będzie chciał zorganizować wyjazd na 2-3 dniowe warsztaty;
- Chór „Nowina” – doskonale sobie radzi, stale się rozwija i widać postępy;
- zostaną zakupione aparaty fotograficzne dla wszystkich zespołów, natomiast chór zamiast aparatu chce otrzymać dofinansowanie do strojów;
- strona internetowa jest w trakcie tworzenia, natomiast na stronie internetowej gminy będą tzw. zakładki dla każdego zespołu.

W odpowiedzi na pytanie radnej Haliny Musiał o budżet GOK w 2013 roku, pan dyrektor Kania poinformował, że jest to kwota 184.000 zł, ale należy pamiętać, że w budżecie GOK mieści się szereg rzeczy.

Na pytanie przewodniczącej komisji Krystyny Janiec w temacie basenów letnich, pan dyrektor poinformował, że w okresie wakacyjnym basen „Perła” i baseny zewnętrzne

odwiedziła taka ilość osób, że wpływy z biletów osiągnęły poziom z roku 1994-1995. Zatem pomysł był trafiony.

Pani Jadwiga Czajka stwierdziła, że są bardzo dobre opinie na temat basenów zewnętrznych. Ludzie są zadowoleni.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 14.40 posiedzenie komisji opuścili:

- Sekretarz Gminy Izabela Dziewięcka,
- dyrektor GOK Jacek Kania,
- pani Katarzyna Kowalska – zespół „Szewczanki”,
- Pan Józef Janaszek – kapelmistrz Gminno-Szkolnej Orkiestry Dętej.

Radna Elżbieta Antoniak zapytała czy jest ktoś kto projektuje stroje dla zespołów czy jest dowolność doboru kolorów, ozdób?

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że 2 lata temu były kupowane stroje dla zespołów w ramach środków z LGD, wówczas pani etnograf decydowała o doborze strojów, kolorów itp, ponieważ musi to być zgodne z tradycjami regiony świętokrzyskiego.

Pani Jadwiga Czajka stwierdziła, że od września br. sekcja plastyczna zaczyna nowy sezon z nową panią instruktorką – panią Marzeną Porzucek.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że w „Głosie Nowin” zostaną umieszczone ogłoszenia – zaproszenie do zgłaszania się osób chętnych do chóru „Nowina”.

Ad. 4

Sprawy różne

Spraw różnych nie było.

Ad. 5

Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali wniosków ani opinii.

Ad. 6

Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 15.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji: 28.10.2013r.

1. Krystyna Janiec *K. Janiec*
2. Elżbieta Antoniak *E. Antoniak*
3. Zofia Duchniak *Zofia Duchniak*
4. Wiesława Janus *W. Janus*
5. Halina Musiał *H. Musiał*

2013r. Działalność zespołu „Bolechowiczanie”

11. I 2013r. - Wyjazd DPS ul Jagiellońska
13. I Kielce WOSP - piosenki ludowe
13. I Kosciół Nowiny - kolędy
20. I - Jedrzejów przegląd kolęd i pastorałek
27. I - Włoszowa XX świąteczny konkurs kolęd i pastorałek
31. I - Szkoła w Bolechowicach - przegląd kolęd i pastorałek
7. III - Dzień Kobiet w Puli gimnazjum w Nowinach
13. III - Wyjazd do Buska - senatorium „Markonii”
17. III - Pinców - mystery
24. III - Kosciół Daleszyce
6. 04 - Nagrywanie na płytę
26. 04 - Nagrywanie płyty dom kultury
2. 05 - Pinców - pierni koło Kapliczki
5. 05 - Nowy Korczyn
19. 05 - Wyjazd do Buska - eliminacje
26. 05 - Pierni Maryjne - Nowiny - 23. 06 - Odpust Wola Mirowska
2. 06 - Święto pieroga Tokarnie
20. 06 - Wyjazd DPS - Kielce ul Jagiellońska - Świąteczni
11. 08 - Chmielnik - Powiatowy przegląd zespołów folklorystycznych
15. 08 - Dożynki - krewce
25. 08 - II święto pieroga świąteczny - Bobbie gm. Miedzianehóra

Harmonogram występów Chóru „Nowina” w okresie od 13.01.2013r. Do 15.08.2013r.

1. 12.01.2013r. - Udział w Świętokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastoralek w Miejskim Domu Kultury w Skarżysku Kamiennej.
2. 13.01.2013r - Udział w XIV Przeglądzie Kolęd i Pastoralek w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach.
3. 22.01.2013r - Koncert w Domu Środowisk Twórczych w Kielcach na zaproszenie Prezesa Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich.
4. 27.01.2013r – Oprawa Mszy Świętej i koncert w kościele pw. Świętej Jadwigi Królowej w Kielcach z okazji 110 rocznicy powstania Banku Spółdzielczego w Kielcach.
5. 22.02.2013r. - Koncert w Klubie Seniora w Kielcach przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego z okazji „Dnia Babci i Dziadka”
6. 08.03.2013r - „Dzień Kobiet” - koncert w auli Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach dedykowany wszystkim Paniom pod nazwą „Panowie – Paniom”.
7. 16.03.2013r. - Udział w eliminacjach IX Festiwalu Pieśni Wielkopostnych w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury.
8. 04.04.2013r. - Nagranie płyty w studio nagrań WDK w Kielcach.
9. 27.04.2013r. - Nagranie płyty w studio nagrań WDK w Kielcach.
10. 28.04.2013r. - Oprawa Mszy Świętej w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach.
11. 10 – 12.05.2013r – Uczestnictwo w warsztatach artystycznych organizowanych przez GOK „Perła” w Nowinach pod nazwą „Spotkanie dwóch kultur” w miejscowości Krasiczyn województwo podkarpackie.
12. 26.05.2013r. - Udział w VII Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni Maryjnych w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach.
13. 23.06.2013r. - Oprawa Mszy Świętej w kościele pw. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach z okazji „Dnia Nowin”.
14. 15.08.2013r. - Ośpiewanie wieńca dożynkowego wykonanego przez sekcję plastyczną Klubu Seniora podczas dożynek w Szewcach.

Opracowała Krystyna Janiec

HARMONOGRAM PRACY SEKCJI PLASTYCZNEJ

KLUBU SENIORA w okresie I-VIII 2013r.

CZLONKOWIE;;

1. Duda Władysława
2. Dudzic Krystyna
3. Duchniak Anna
4. Furmanek Wiesława
5. Miśkiewicz Alicja
6. Miśkiewicz Artur
7. Panas Teresa
8. Podczasiak Jadwiga
9. Rutkiewicz Dorota
10. Stachowicz Elżbieta
11. Stępnik Zofia
12. Więcek Danuta
13. Czajka Jadwiga

Instruktor Miśkiewicz Renata

STYCZEŃ –LUTY

1. Udział w aukcji W.O.S.P. w starostwie .Przekazano obrazy i inne prace.
2. Współdział w wykonaniu dekoracji z okazji „Walentynek”.
3. Przygotowywanie materiałów na ozdoby świąteczne.

MARZEC

1. Wykonywanie ozdób świątecznych.
2. Przygotowywanie prac na targi – malowanie butelek i ozdoby drewniane.
3. Współdział w wykonaniu dekoracji z okazji „DNIA KOBIET”

KWIECIEŃ

1. Udział w targach AGROTRAVEL 2013 Stoisko promujące naszą gminę.
2. Przygotowywanie kompozycji na drewnie i butelkach na Prezentację w Krasiczynie.
3. Malowanie obrazów na w/w prezentację.

MAJ-CZERWIEC

1. Zajęcia w klubie, przygotowywanie prac na „DNI NOWIN” / nie odbyły się z uwagi na klęskę gradobicia 18.06.2013/

LIPIEC

Od 20.06.2013 r. przerwa wakacyjna na zajęcia w Klubie Miniaturka.

W tym czasie zbieramy i przygotowujemy zboża, zioła i kwiaty do wykonania wieńca dożynkowego.

W pracach tych aktywnie uczestniczą członkinie Chóru „Nowina”. Wieniec powstaje na prywatnych posesjach p. Stępnik i p. Rutkiewicz.

SIERPIEŃ

1. Wykonywanie i prezentacja wieńca dożynkowego na Gminnych Dożynkach w Szewcach.

W XII 2012r. zawiązała się sekcja kulinarna. Swoją działalność rozpoczęliśmy od pieczeni Pierniczków bożonarodzeniowych / przepis i wykonanie ciasta J.Czajka/, które zostały Przekazane naszym władzom gminnym, wraz z życzeniami świątecznymi.

STYCZEŃ 2013

1. Pieczenie i degustacja babki z dietetycznej z białek /przepis J.Czajka/.

LUTY 2013

1. Wykonanie i smażenie chrustów /przepis W.Furmanek/

CZERWIEC 2013

1. Wykonanie pierogów i prezentacja w skansenie W Tokarni.

Nowiny 23.08.2013

Przewodnicząca

Jadwiga Czajka

13.01.2013v

1. Wyjazd na WOSP z polnąwq
2. Wyjazd na koncercie kolegi w Nowinach.

20.01.2013v

Wyjazd na Przegląd Kolegi i Pastorałek - Jedzejów

17.03.2013v

Stagionki - Eliminacje Pięmi Wielkanocnych

13-14.04.2013v

Szkolenie - Kraków.

6.04.2013v

Nagranie płyty

05.05.2013v

Eliminacje - Nowy Korczyn

01.05.2013v

Wyjazd na "majówkę" do Tokarni

10-12.05.2013v

Nawetaty w Krasieczynie

19.05.2013v

Wyjazd z polnąwq na Świątki Kępi.

26.05.2013v

Tokarnia - Wytopki Jławie - wyjazd z Polnąwq

02.06.2013r.

Pomoc w zorganizowaniu obiadu z okazji Dnia Strażaka.

23.06.2013r.

Noc Świąteczna w Monarciu - gotowa "Krojance z bełkami" - wyśmienicie

11.08.2013r.

Przebieg zespołów ludowych - CHMIELNIK

15.08.2013r.

Dożynki Gminne w Szewcach - 1 miejsce w konkursie dożynkowym.
Wyjazd na dożynki parafialne w Monarciu.

Potrzeby dla zespołu.

1. Stroje ludowe (bluzki, spodnie)
2. Świeczki kuchenne

WYSTĘPY ZESPOŁU OBRZĘDOWEGO „KOWALANKI” – 2013 r.

STYCZEŃ 2013 r.

- 08.01.2013 r. – Udział Zespołu w Koncercie „Świątokrzyski Przegląd Kolęd i Pastorałek „Oj Maluśki Maluśki” im Ks. Bpa Mieczysława Jaworskiego kościele Św. Józefa Robotnika w Kielcach. Pani Henryka Brzoza wygłosiła gawędę o narodzeniu Chrystusa.
- 12.01.2013 r. – Udział w XIX Świątokrzyskim Konkursie Kolęd i Pastorałek w Skarżysku-Kamiennej.
- Udział przedstawicieli Zespołu Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Zespół licytował ciasto drożdżowe oraz rękodzieło ludowe wykonane przez członkinie Zespołu.
- 13.01.2013 r. – Udział Zespołu w XIII Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Kościele Parafialnym w Nowinach.
- 18.01.2013 r. – Uczestnictwo Zespołu w spotkaniu Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej w Warszawie. Zespół prezentował dania regionalne oraz rękodzieło ludowe.
- 22.01.2013 r. – Występ Zespołu wraz Chórem „Nowina” w Klubie Seniora z okazji Dnia Babci i Dziadka.
Podczas występu p. Henryka Brzoza wygłosiła gawędy własnego autorstwa. Marta Brzoza wykonała utwory na skrzypcach.
- 27.01.2013 r. – Koncert Kolęd w kościele Św. Jadwigi z okazji 110-ej rocznicy istnienia Banku Spółdzielczego.

LUTY 2013 r.

- 10.02.2013 r. – Udział Zespołu w XXXVII Ogólnopolskim Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie. Zespół prezentował obrzęd „Prządki”.

MARZEC 2013 r.

- 07.03.2013 r. – Udział Zespołu w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Kobiet w Nowinach.
- 12.03.2013 r. – Zajęcia warsztatowe - przekazanie tradycji, kultury i zwyczajów Wielkanocnych dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17 Specjalnych w Kielcach. W ramach projektu edukacyjnego ETNOLOG - „Świątokrzeskie na ludowo”.
- 14.03.2013 r. – Warsztaty Tradycji Wielkanocnych dla przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kowali. Dzieci wykonywały tradycyjne palmy wielkanocne.
- 17.03.2013 r. – Udział Zespołu w Przeglądzie Pieśni Wielkopostnych w Staporkowie.
- 21.03.2013 r. – Uczestnictwo w Kiermaszu Świąteczno-Wielkanocnym w Starostwie Powiatowym w Kielcach. Członkinie Zespołu prezentowały palmy wielkanocne oraz wiosenne kwiaty.
- 22.03.2013 r. – Warsztaty artystyczne z okazji „Powitania wiosny” dla dzieci z grupy „Jagódki” z Przedszkola Samorządowego im. „Pluszowego Misia” w Nowinach. Dzieci uczyły się wykonywać kwiaty z bibuły, którymi dekorowały palmy wielkanocne.
- 24.03.2013 r. – Prezentacja rękodzieła ludowego na kiermaszu Świąteczno -Wielkanocnym w Dworku Laszczyków w Kielcach.

KWIECIEŃ 2013 r.

- 07.04.2013 r. – Prezentacja potraw regionalnych oraz rękodzieła ludowego na Targach AGROTRAVEL - Kielce w ramach LGD „Perły Czarnej Nidy”. Zespół przedstawił obrzęd „Prządki”.
- 13.04.2013r. – Uczestnictwo przedstawicieli Zespołu w seminarium organizowanym w ramach projektu pt. „Spółdzielnie w Programie Leader i Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich” - Kraków.
- 14.04.2013 r.
- 25.04.2013 r. – Uczestnictwo przedstawicieli Zespołu w Szkole Podstawowej w Kowali w uroczystości nadaniu Złotego Krzyża dla Szkoły, jako opiekuna miejsc pamięci narodowej.
- 26.04.2013 r. – Warsztaty pieczenia chleba w tradycyjnym piecu chlebowym w Muzeum Wsi Kieleckiej Tokarni dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 17 Specjalnych w Kielcach w ramach projektu edukacyjnego ETNOLOG - „Świątokrzeskie na ludowo” .

MAJ 2013r.

- 01.05.2013 r. – Występ Zespołu w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Zespół przedstawił obrzęd „Pranie” który był dedykowany dla p. Andrzeja Seweryna .

- 03.05.2013 r. – Udział Zespołu w Międzynarodowych Przeglądach Zespołów Ludowych „Złoty Kłosa” w Zebrzydowicach.
Zespół przedstawił obrzęd „Pranie”- otrzymał III miejsce
Pan Feliks Korban w kategorii Soliści - otrzymał I miejsce.
- 05.05.2013 r. – Występ Zespołu w eliminacjach rejonowych do XXXVI Buskich Spotkań z Folklorem w Nowym Korczynie.
- 11.05.2013 r. – Występ Zespołu dla mieszkańców Krasiczyna podczas warsztatów muzycznych. Pani Henryka Brzoza wygłosiła gawędę własnego autorstwa.
- 23.05.2013 r. – Wystawienie obrzędu „Pieczenie chleba” dla młodzieży ze Szkoły Podstawowej z Kowali oraz delegacji z 8 krajów. Zespół prezentował również sposób wykonywania kwiatów z bibuły.
- 27.05.2013 r. – Udział Zespołu w VII Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni Maryjnych w Kościele Parafialnym p.w. Chrystusa Odkupiciela w Nowinach. Pani Henryka Brzoza wyrecytowała wiersz o Matce Bożej. Marta Brzoza zagrała pieśni Maryjne na skrzypcach.

CZERWIEC 2013 r.

- 02.06.2013 r. – Warsztaty artystyczne – nauka wykonywania kwiatów z bibuły – dla dzieci i młodzieży w Pacanowie z okazji Dnia Dziecka.
- 11.06.2013 r. – Warsztaty artystyczne - nauka wicia korony z jedliny dla młodzieży z Kowali.
- 16.06.2012 r. – Udział Zespołu w Konkursie „Nasza Kulinarna Dziedzictwo” - Smaki Regionów w Tokarni. Zespół prezentował: „Syrop sosnowy”, „Sosnówkę”, „Rogaliki z nadzieniem różanym” oraz „Podpłominie”, które były pieczone w piecu chlebowym w chałupie „Czworaki”.
„Rogaliki z nadzieniem różanym” - otrzymały Wyróżnienie.
- 30.06.2013 r. – Uczestnictwo przedstawicieli Zespołu w imprezie organizowanej przez Wodociągi Kieleckie pt. „Święto Wody”. Pani Henryka Brzoza napisała wiersz na tą okoliczność.

SIERPIEŃ 2013 r.

- 11.08.2013 r. – Udział Zespołu w XVI Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych Powiatu Kieleckiego w kategorii Zespoły Śpiewacze w Chmielniku.
Zespół otrzymał Wyróżnienie.

14.08.2013 r. – Udział Zespołu w Dożynkach Gminnych w Szewcach. Zespół zdobył II miejsce w konkursie „Na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”. Pani Henryka Brzoza wygłosiła wiersz.

Opracowała Wiesława Kulińska